
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести торги в форме аукциона (далее - аукцион) по продаже 
права на заключение договоров аренды земельных участков:  

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1492, площадью 598,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 23; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1495, площадью 600,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 25; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1471, площадью 660,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

          от 28.03.2025 г.                                                                     № 553 

О проведении торгов в форме  
аукциона на право заключения  
договоров аренды земельных участков 



2 
 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 22; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1473, площадью 540,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 31; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1474, площадью 600,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 37; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1482, площадью 600,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 41; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1511, площадью 605,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 49; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1500, площадью 634,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 57; 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1510, площадью 634,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 55; 



3 
 

- находящегося в муниципальной собственности, имеющего разре-

шенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  
с кадастровым номером 51:06:0030112:1515, площадью 634,00 квадратных 
метров, местоположение которого установлено согласно Выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО город 
Североморск, город Североморск, улица Матросская, земельный участок 53. 

2. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.): 
2.1. Организовать подготовку и публикацию извещения о проведении 

торгов в форме электронного аукциона на право заключения договоров 
аренды земельных участков на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru, на сайте Комитета имущественных отношений админи-

страции ЗАТО г.Североморск и в газете «Североморские вести». 
2.2. Организовать проведение торгов в форме аукциона на право 

заключения договоров аренды земельных участков; 
2.3. По результатам проведения торгов в форме аукциона на право 

заключения договоров аренды земельных участков, оформить арендные 
правоотношения в соответствии с действующим законодательством. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 

 
Верно:  
Заведующий сектором  
организационных вопросов                                                   А.А. Безбородов 
3/юв 


